ПРОТОКОЛ

заседания Совета Директоров

Закрытого Акционерного Общества

«Самарский авторемонтный завод»

г. Самара,

«12» мая 2010 г.

4-ый проезд, д. 66

16 ч. 00 мин.

Присутствовали члены Совета директоров:

Иткин Дмитрий Польевич

Кадочников Владимир Николаевич

Крючков Николай Геннадьевич

Крючкова Елена Евгеньевна

Курчаткин Валентин Владимирович

Малеев Вячеслав Михайлович

Всего членов Совета директоров 7 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель Совета директоров – Крючков Н.Г.

Приглашенные: главный бухгалтер ЗАО «САРЗ» Мокеева Е.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предварительном утверждении годового отчёта Общества, бухгалтерского баланса, отчёта прибылей и убытков Общества за 2009 год.

2. О распределении прибыли по итогам финансового года, в том числе по выплате дивидендов.

3. Определение даты, формы, места и времени проведения годового Общего собрания акционеров ЗАО «Самарский авторемонтный завод».

4. Утверждение повестки дня годового Общего собрания акционеров ЗАО «Самарский авторемонтный завод».

5. О новом составе Совета директоров ЗАО «Самарский авторемонтный завод».

6. О новом составе ревизионной комиссии ЗАО «Самарский авторемонтный завод».

7. Об аудиторе Общества.

8. О счетной комиссии.

9. Определение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в очередном Общем Собрании акционеров и порядка уведомления акционеров о проведении очередного Общего Собрания акционеров.

10. Утверждение формы  и текста бюллетеня для голосования.

11. Определение перечня и порядка предоставления информации.

1. СЛУШАЛИ: Главный бухгалтер ЗАО «САРЗ» Мокеева Е.К. представила на рассмотрение бухгалтерский баланс за 2009 год, отчёт о прибылях и убытках за 2009 год.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчётность ЗАО «Самарский авторемонтный завод» за 2009 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято.

2.  СЛУШАЛИ:

Главный бухгалтер Мокеева Е.К. сообщила:

Основными видами деятельности организации является сдача помещений в аренду, передача электроэнергии и предоставление коммунальных услуг юридическим лицам. Выручка за 2009г. от реализации по основному виду деятельности составила 52 294 тыс.  руб. (без учета НДС).

Чистая прибыль после налогообложения 1 320 тыс. руб.
Сумма дебиторской задолженности предприятия по состоянию на 31.12.09г. составила 23 033 тыс. руб.

Сумма кредиторской задолженности предприятия по состоянию на 31.12.09г. составила 5 202 тыс. руб., кроме того, задолженность по кредитам и займам – 98 659 тыс. руб.

Социальные показатели:

№пп
Показатель
За 2008г.
За отчетный период
Изменения

1
Среднесписочная численность работников, чел
37
35
32

2
Затраты на оплату труда
7 074 т.р.
7 738 т.р.
9,4%

Сведения о собственном капитале общества:

№пп
Показатель
на 31.12.08г.
на 31.12.09г.
Изменения

1
Сумма чистых активов
52 830 т.р.
54 150 т.р.
2,5%

2
Уставный капитал
17 228 т.р.
17 228 т.р.
-

ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить собранию акционеров:

· списать за счет чистой прибыли прошлых лет указанные расходы, не получившие дальнейшего развития;

· остальную часть чистой прибыли направить на капитализацию;

· дивиденды по акциям не выплачивать.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

  Решение принято.

3.СЛУШАЛИ:

Крючков Н.Г. предложил провести годовое Общее собрание акционеров ЗАО «Самарский авторемонтный завод» в форме собрания 28 июня 2010 года, в 17ч. 00 мин., в административном здании ЗАО «Самарский авторемонтный завод» по адресу: г.Самара, ул. 4-ый проезд, 66,  начало регистрации назначить на 16 ч.00 мин. в пом.№ 3 (приемная).

ПОСТАНОВИЛИ: Провести годовое Общее собрание акционеров ЗАО «Самарский авторемонтный завод» в форме собрания 28 июня 2010 г., в 17 ч. 00 мин., в административном здании ЗАО «Самарский авторемонтный завод» по адресу: г.Самара, ул. 4-ый проезд, 66, начало регистрации назначить на 16 ч. 00 мин. в ком.№ 3 (приемная).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

4.СЛУШАЛИ:

Крючков Н.Г. предложил утвердить повестку дня годового Общего собрания акционеров:

1. Утверждение годового отчёта Общества, бухгалтерского баланса, отчёта прибылей и убытков Общества за 2009 год.

2. Распределение прибыли и убытков Общества, в том числе решение о выплате дивидендов.

3. Избрание членов Совета директоров Общества.

4. Избрание членов ревизионной комиссии.

5. Утверждение аудитора Общества.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня годового Общего собрания акционеров.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – единогласно,  «против» - нет, «воздержались» – нет.

5. СЛУШАЛИ:

    Крючков Н.Г. предложил вынести на общее собрание акционеров следующий состав Совет директоров ЗАО «САРЗ»:

Иткин Дмитрий Польевич

Кадочников Владимир Николаевич

Крючков Николай Геннадьевич

Крючкова Елена Евгеньевна

Курчаткин Валентин Владимирович

Малеев Вячеслав Михайлович

Михайловский Алексей Аркадьевич

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предложенный состав Совета директоров ЗАО «САРЗ».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» – единогласно,

«против» - нет, «воздержались» – нет.

Решение принято.

6. СЛУШАЛИ:

    Крючков Н.Г. предложил вынести на общее собрание акционеров следующий состав ревизионной комиссии:

Лунёва Т.В., Балясникова Ю.И., Коннова М.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предложенный состав ревизионной комиссии ЗАО «САРЗ».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – единогласно, «против» - нет, «воздержались» – нет.

Решение принято.

7. СЛУШАЛИ:

    Крючков Н.Г. предложил вынести на общее собрание акционеров следующую кандидатуру аудитора Общества:

Закрытое акционерное общество "Аудиторская фирма "ВолгаТех-Аудит"
ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить годовому Общему собранию акционеров следующую кандидатуру аудитора ЗАО «САРЗ»: Закрытое акционерное общество "Аудиторская фирма "ВолгаТех-Аудит".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – единогласно, «против» - нет, «воздержались» – нет.

Решение принято.

8. СЛУШАЛИ:

    Крючков Н.Г. предложил вынести на общее собрание акционеров следующий состав счетной комиссии:

Бедин А.И., Никитин А.Ю., Ферапонтов С.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить годовому Общему собранию акционеров следующий состав счетной комиссии: Бедин А.И., Никитин А.Ю., Ферапонтов С.Ю.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – единогласно, «против» - нет, «воздержались» – нет.

Решение принято.

9. СЛУШАЛИ:

Крючков Н.Г. предложил определить дату составления списка лиц, имеющих право участвовать в очередном Общем Собрании акционеров - «20» мая 2009 г. и определить порядок уведомления акционеров о проведении очередного Общего собрания акционеров.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить дату составления списка лиц, имеющих право участвовать в очередном Общем Собрании акционеров - «20» мая 2010 г., уведомление о проведение очередного Общего собрания акционеров производится в письменном виде, высылается по почте не позднее, чем за 20 календарных дней до даты проведения годового Общего Собрания акционеров.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

    «За» – единогласно       «против» – нет       «воздержались» – нет.

Решение принято.

11. СЛУШАЛИ:

Крючков Н.Г. предложил  утвердить следующую форму бюллетеня для голосования.

Закрытое акционерное общество

«Самарский авторемонтный завод»

Годовое Общее собрание акционеров

Форма проведения - собрание.
«28» июня 2010 г.,   г. Самара,   17 часов  00 мин.

Ф.И.О.  ____________________________________________________

Количество голосов, принадлежащих акционеру ________________

БЮЛЛЕТЕНЬ № ______

для голосования по вопросам повестки дня

Общего собрания акционеров

Голосование по вопросам, выносимым на повестку дня Общего собрания акционеров:

( выбранный ответ обвести в кружок)

1.    (Формулировка вопроса, вынесенного на голосование)

    За                                                         Против                                 Воздержался

2.   (Формулировка вопроса, вынесенного на голосование)

За                                                         Против                                 Воздержался

Подпись акционера   _____________________

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить форму бюллетеня для голосования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»- единогласно, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято.

12. СЛУШАЛИ:

   Крючков Н.Г. сообщил, что согласно ФЗ «Об акционерных обществах» акционерам предоставляется следующая информация:

годовая бухгалтерская отчетность, в том числе заключения аудитора, заключение ревизионной комиссии общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности, проекты внутренних документов общества, проекты решений Общего собрания акционеров, а  так же информация, предусмотренная Уставом Общества.

   Общество так же обязано по требованию лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров предоставить им копии указанных документов. Копии предоставляются бесплатно.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Утвердить названный председателем Совета директоров – Крючковым Н.Г. перечень и порядок предоставления информации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»- единогласно, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято.

Председатель Совета директоров

Крючков Н.Г.

Секретарь

Иткин Д.П.